Проект вносит

                                                                    Глава МО В.Н.Штраух

                                                                          _________________

РЕШЕНИЕ

от _________________2014 года

                                  № _____

О внесении изменений в Положение
о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной
собственности МО МО № 78

В соответствии с подпунктами 4, 5 пункта 1 статьи 25,  статьей 35 Устава Муниципального образования муниципальный округ № 78, письмом Юридического Комитета Правительства Санкт-Петербурга от 28 ноября 2014 года № 15-30-1145/14-0-0,
Муниципальный Совет Муниципального образования муниципальный округ № 78

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение  о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО МО № 78, утвержденное решением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от    26 апреля 2010 года № 9, следующие изменения:

1.1. В абзаце 5 пункта 2.2.1. слова «о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений» заменить словами «о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий».

1. 2. Пункт 2.2.1.  дополнить абзацем следующего содержания:

«- утверждает прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на текущий год и заслушивает отчет о его (ее) исполнении».

1.3. Пункт 2.2.2. дополнить абзацами следующего содержания:

«- разрабатывает и реализует прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества;

- в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества осуществляет продажу муниципального имущества, а также продажу имущественных прав;
- осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральными законами, законами Санкт-Петербурга, Уставом Муниципального образования, настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами».

1.4. Статью 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Решения о создании муниципальных предприятий принимаются в порядке, установленном Муниципальным Советом.

Решения о создании муниципальных бюджетных и казенных учреждений принимаются в порядке, установленном Местной администрацией.

Решения о создании муниципального автономного учреждения принимается Местной администрацией.

3.2. Функции и полномочия учредителя муниципальных предприятий и учреждений и прав собственника имущества, закрепленного за муниципальными предприятиями и учреждениями на праве оперативного управления или хозяйственного ведения осуществляет Местная администрация.

3.3. Состав имущества, закрепленного за  муниципальными предприятиями и учреждениями на праве оперативного управления или хозяйственного ведения, устанавливается в соответствии с пунктами 4.1- 4.2 настоящего Положения.

3.4. Муниципальные предприятия и учреждения распоряжаются принадлежащим им имуществом в порядке, установленном  законодательством Российской Федерации и уставами муниципальных предприятий и учреждений.

3.5. Приобретение и прекращение права хозяйственного ведения и права оперативного управления.

3.5.1. Право хозяйственного ведения или право оперативного управления муниципальным имуществом, в отношении которого принято решение о закреплении за предприятием или учреждением, возникает у этого предприятия или учреждения с момента передачи имущества, а по объектам недвижимого имущества - с момента регистрации этого права.
3.5.2. Продукция и доходы от использования муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении или оперативном управлении, а также имущество, приобретенное предприятием или учреждением по договорам или иным основаниям, поступают в хозяйственное ведение или оперативное управление предприятий или учреждений в порядке, установленном федеральными законами и иными правовыми актами.
3.5.3. Право хозяйственного ведения и право оперативного управления имуществом прекращаются по основаниям и в порядке, предусмотренном федеральными законами и иными правовыми актами, а также в случае правомерного изъятия указанного имущества».

1.5. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, осуществляется в соответствии с требованиями Закона Российской Федерации от              26 июля 2006 года  N 135-ФЗ «О защите конкуренции».
1.6. Пункт 4.4. считать утратившим силу.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета В.Н.Штраух.

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                                   В.Н.Штраух
Юрисконсульт ____________________ И.А.Воробьева